



Ankara Sanayi Odası'na Yeşil Enerji Sertifikası

Ankara Sanayi Odası 2024 yılı ilk altı ayında tükettiği enerjinin tamamını yenilenebilir kaynaklardan ürettiği enerjiden tüketti. KOLEN Genel Müdürü Kaya Uğur Karayurt ve KOLEN Türkiye Satış Direktörü Tülay Tokat, Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardicı'ı makamında ziyaret ederek, ASO'nun "Yenilenebilir Enerji Kullanımı Sertifikası"nı takdim etti. ASO Başkanı Seyit Ardicı'ya yenilenebilir enerji sertifikasını takdim eden KOLEN Genel Müdürü Kaya Uğur Karayurt, "Her şeyden önce Sayın Başkanım-

mızın hassasiyetine teşekkür ederim. Ankara Sanayi Odası'nın 2024 yılı ilk altı ayında hizmet binasında yalnızca yenilenebilir enerji, bir diğer deyişle yeşil enerji kullanmasının sembolik anlamı, verdiği mesaj son derece kıymetlidir" dedi.

Yenilenebilir enerjinin sürdürülebilirliğin en temel enstrümanlarından olduğunu, fosil kaynaklar gibi tükenme riski taşımadığını belirten KOLEN Genel Müdürü Kaya Uğur Karayurt, "Bir diğer kıymetli tarafı fosil yakıtlar gibi doğayı tehdit etmez. Bunlardan sebep yenilenebi-



lir enerjiye verilen kıymet ve önem her geçen gün artmaktadır. Zaman zaman 'Yenilenebilir enerji kullandığımızı nasıl anlarız? Nasıl emin oluruz?' gibi sorularla karşılaşırız. Enerjinin doğasından

dolayı ve yine yenilenebilir ya da değil tüm enerjinin aynı altyapıyı kullanmasından dolayı fiziksel olarak bu enerji yenilenebilir, bu değil demek söz konusu değildir. İspatı ancak üretimden tüketime ye-

nilenebilir enerjinin takibi ve sertifikalandırma işlemi ile mümkün" diye konuştu.

Karayurt, "Daha kolay anlaşılır olması açısından şöyle de denilebilir; tüketilen enerji kadar enerjinin yenilenebilir kaynaklardan üretilmesinin desteklenmesidir. Bu süreci ise uluslararası platformda akredite olmuş I-REC sertifikalandırma işlemi ile Türkiye platformunda ise rahatlıkla YEK-G sertifikalandırma işlemi ile yapabiliriz. YEK-G direkt Türkiye Piyasa İşletmecisi EPİAŞ tarafından takip edilmektedir" ifadelerini de buldu.



“Yeni bir dönüşüme
ihtiyaç var”

04 ■



ASO Başkanı Seyit Ardiç:

“Sanayici kârdan vazgeçti”

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardiç, sanayicinin yüksek maliyetler nedeniyle kârdan vazgeçtiğini açıkladı. Yeni bir dönüşüme ihtiyaç duyulduğunu vurgulayan Ardiç, **Sanayi, ticaret, eğitim, hukuk, teknoloji politika ve uygulamalarında** esnekliğe, değişikliklere ihtiyaç bulunduğunu ifade etti.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Temmuz Ayı Meclis Toplantısı'nda konuşan Başkan **Seyit Ardiç,** uygulanan politikalarla makroekonomik dengelerde iyileşme görülmekle birlikte rezerv artışının da önemli olduğunu bildirdi.

“Teknoloji üretim ve ihracatında geri kalındı”

Seyit Ardiç, “Getiri fırsatlarının azaldığı ve risklerin arttığı dönemlerde sıcak paranın çıkışı sonrası geriye kalan, daha fazla fakirlik ve borç olmuştur. Bu nedenle, kısa vadeli sıcak paraya dayanan bir politika anlayışının, yüksek katma değerli üretim yatırımlarımıza ve uzun vadeli kalkınma sürecimize katkısı çok sınırlı olacaktır” dedi. Son 5 ayda cari açığı iyileşmenin talepteki sıkılaşma eğilimiyle sağlanmadığını dile getiren Ardiç, bunun üçte ikisinin altın ve enerji ithalatındaki azalmadan kaynaklı olduğunu bildirdi. Türkiye'nin teknoloji ihracat sıralamasında 6.8 milyar dolar ile 35'inci sırada olduğunu altını çizen Ardiç, yüksek katma değerli ihracat için HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırımı Programı'nın önemli olduğunu belirtti. Ardiç yüksek teşviklere rağmen teknoloji üretim ve ihracatında geri kaldığını, bunların denetlenmesi ve programların etkinliğinin sorgulanması gerektiğini ifade etti.

“Politikaların devreye girmesi gerekiyor”

Merkez Bankası beklenti anketlerine göre, piyasa, hane halkı ve şirketlerin beklentilerinin çok farklı olduğuna dikkat çeken Ardiç, bunun reel sektör ve hane halkının enflasyonun düşeceği noktasında henüz ikna olmadığını gösterdiğini söyleyerek, “Biz sanayiciler için düşük faiz ortamı elzemdir, ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz. Enflasyon kalıcı olarak düşüş trendine girmediği sürece faiz indiriminin konuşulmaması daha sağlıklı olacaktır. Erken indirim sinyali, yeni başlayan dezenflasyon sürecini sekteye uğratmamalıdır” şeklinde konuştu. **Seyit Ardiç,** yüksek enflasyonla birlikte ihracatçıların maliyetinin de arttığını, bunun pazar kaybına yol açtığını, TL'ye kalıcı güven algısını oluşturacak politikaların hızla devreye girmesi gerektiğini belirtti. Vergi paketini değerlendiren Ardiç, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e bazı önerilerini dikkate alması

sebebiyle teşekkür ederken, kanunda olan ama uygulanmayan istisnaların kaldırılmasının rasyonel olduğunu belirtti. Buna karşılık, EYT'li istihdamında uygulanan 5 puanlık Sosyal Güvenlik Destek Primi indiriminin kaldırılmasının, kayıt dışı istihdamı artıracığı uyarısında bulunan **Seyit Ardiç,** enflasyon düzeltilmesinin geçici vergi döneminde uygulanmaması yönündeki talebini tekrarladı. Ardiç, gelinen noktada birçok sanayicinin **OSB**'lerde tahsisli arazileri iptal etmeye başladığını belirtti. Sıkı para politikasıyla krediye ulaşma maliyetindeki artışın reel ekonomi ekonomik aktivitesinde yavaşlamaya yol açtığını ifade eden **Seyit Ardiç,** “Üretim maliyetlerimiz hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla birlikte oldukça yükseldi. Buna %50-60 oranında finansman maliyeti de eklendiğinde ve bunu tüketiciye yansıtmadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyiz” dedi.

“Ortada bir verimlilik sorunu var”

Yeni bir dönüşüme ihtiyaç duyulduğunu ifade eden Ardiç, “Sanayi, ticaret, eğitim, hukuk, teknoloji politika ve uygulamalarında esnekliğe, değişikliklere ihtiyaç bulunmaktadır. Her bir alanın birbirleriyle konuşacağı etkin program ve projelere her zamankinden daha fazla gereksinim duyduğumuz bir dönem olduğunu düşünüyorum. Rekabetçiliği sadece kura bağlayan, verimliliği ihmal eden

sanayicilerin bu döneme alışması kolay olmayacak. Çalışanlarımız, mesai arkadaşlarımız düşük ücret ve hayat pahalılığından yakınırken; biz işverenler de yüksek ücret maliyetinden şikâyet ediyorsak, ortada bir verimlilik sorunu vardır. İşgücü, sermaye ve toplam faktör verimliliğini artıramayan ülkemizin sürdürülebilir bir büyümeyi yakalaması oldukça zor görünmektedir” değerlendirmesinde bulundu.

Seyit ARDIÇ

ANKARA SANAYİ ODASI